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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att förbättra farleden till Gävle hamn. 

Motivering 

Gävle hamn har stor betydelse för näringslivet i ett område som sträcker sig 

över Gävleborg, Dalarna och Uppland. Hamnen är således att betrakta som en 

regional hamn. Allt tyder nu på att det regionala intressentområdet kommer 

att utökas i framtiden. Flygbränslet till Arlanda kommer i fortsättningen att 

fraktas via Gävle hamn. Uppsala och norra Storstockholmsregionen kommer i 

en nära framtid att ha stort behov av en välfungerande hamn i Gävle. 

Gävle hamn har också stor strategisk betydelse för nya företagsetableringar 

i Gävleregionen. Ett stort japanskt företag valde att göra sin nyetablering, en 

trähusfabrik, i Gävle till stor del på grund av närheten till Gävle hamn. 

Hamnen har också angetts som ett strategiskt utvecklingsområde i det reg-

ionala tillväxtprogrammet och i Gävle kommuns lokala tillväxtprogram. Pri-

vata företag satsar nu pengar på utvecklingen av hamnen och den infrastruk-

tur som finns där. Pengar har satsats på både nya containerhamnar, nya kra-

nar, viss hamnnära muddring och förstärkning av kajer. Vidare uppförs nya 

lagerbyggnader. 

För att svara mot de krav som ställs på hamninfrastruktur och säkerhet sker 

kommunala och privata investeringar på i storleksordningen 200 miljoner 

kronor de närmaste åren. 

Utöver de förbättringar och förändringar som redan görs måste farleden in 

till Gävle rätas upp, breddas och fördjupas för att motsvara Sjöfartsverkets 

krav på säkerhetsmarginaler. Detta kräver en statlig insats för att fullt ut mot-

svara de förväntningar som finns hos kommunala och privata investerare. 
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Gävle hamn har således stor betydelse för näringsliv och arbetsmarknad i 

Gävleregionen, men nyttan av hamnen är vidare än så. Hamnen behövs för en 

större region. Därför bör staten gå in och ta ett ekonomiskt ansvar för dessa 

investeringar i en infrastruktur som behövs för utvecklingen av hela Gävle-

regionen. 

Gävle hamn skulle genom dessa förbättringar kunna bli en modern hamn 

med transportmöjligheter runtom i Europa. Enbart Tokomo Hus skulle kunna 

transportera 1 500 ton från Gävle hamn istället för att först transportera detta 

från Insjön till Göteborgs hamn. Gävle hamns utvecklingsmöjligheter är stora, 

och därför bör regeringen prioritera regionens framtidsprojekt – Gävle hamn. 

Stockholm den 3 oktober 2007  

Lennart Sacrédeus (kd)  
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